



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบล จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จ. ธรรมย์

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ้านดุน-ไปเทศบาล) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ศก.ถ.๖๘-๐๐๘ ตำบลดุน อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดุน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ๑,๗๒๘,๐๐๐.๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๙๒๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๗๒๗,๖๖๓.๘๒ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ราคาพาณิชย์ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรังสรรค์ บุชบา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ดุน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางไพวรรณ อัมภรัตน์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ดุน	กรรมการ
๖.๓ นางรติกร เจ็ดจันทิก	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ อบต.ดุน	กรรมการ

งาน/งาน : งานทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บ้านดูน - ไปเทศบาล) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ศก.ถ. 68-008
 งบประมาณ : ฝัวจจรจกรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 730.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ใหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจจรจกรไม่น้อยกว่า 2,920.00 ตารางเมตร

ที่ก่อสร้าง : บ้านดูน หมู่ที่ 1 ตำบลดูน อ.กันทรารมย์ จ.ศรีสะเกษ

งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดูน

ณราคาากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดูน ที่ 297/2563 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2563

ตราคากลางเมื่อวันที่ 4 เดือนธันวาคม 2563 (ราคาพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษเดือนตุลาคม 2563)

บที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน(บาท)		Factor F	ราคาประเมิน(บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วย	รวม
	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	3,285.00	1.65	5,420.25	1.3607	2.25	7,375.33
	ทรายหยาบรองพื้น(รองผิวทาง คสล.)	ลบ.ม.	164.25	422.00	69,313.50	1.3607	574.22	94,314.88
	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2(STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.รูปลูกบาศก์)	ตร.ม.	2,920.00	379.74	1,108,840.80	1.3607	516.71	1,508,799.68
	Contraction Joint เหล็ก RB 15 มม.	ม.	232.00	78.14	18,128.48	1.3607	106.33	24,667.42
	Expansion Joint เหล็ก RB 15 มม.	ม.	60.00	74.94	4,496.40	1.3607	101.97	6,118.25
	Longitudinal Joint เหล็ก DB 12 มม.	ม.	730.00	62.61	45,705.30	1.3607	85.19	62,191.20
	งานใหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 ม..	ลบ.ม.	102.20	174.00	17,782.80	1.3607	236.76	24,197.06
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.000	-	-
					1,269,687.53		TOTAL	1,727,663.82
							ปรับยอด	1,727,663.82

ตัวอักษร (- หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบลีบสองสตางค์ -)

= 1,269,687.53
 = 1.3607

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายรังสรรค์ บุชบา)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางพัชรณี อัมภรัตน์)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางรติกร เจ็ดจันทัก)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นภัทรพิทยากรบุคคลปฏิบัติการ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดุน					
ประเภท งานทาง					
เจ้าของทาง องค์การบริหารส่วนตำบลดุน					
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดุน หมู่ที่ 1 ตำบลดุน อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ					
หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลดุน					
แบบเลขที่ / 2563 จำนวน 1 แผ่น ประจำปีงบประมาณ 2564					
ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 จำนวน 1 แผ่น					
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 เดือนธันวาคม 2563					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	F	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,269,687.53	1.3607	1,727,663.82	
	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			1,727,663.82	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			1,727,663.82	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบสองสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรังสรรค์ บุชบา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางไพวรรณ อัมภรัตน์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ